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Info til landbruksforvaltninga om sentral lagring av AR5 
Kartverket arbeider for å få på plass en sentral lagring av Felles kartdatabase (FKB). AR5 er ett av 
kartlagene i FKB. Fram til nå har alle landets kommuner ajourført sine kartdata mot en lokal 
original, som de har sendt over til en sentral database én til to ganger per år. Fra nyttår av vil det 
bli mulig for kommunene å ajourføre direkte mot en sentral database.  
 
Kartverket har satt et mål om at oppdatering av kommunens kartdata skal skje direkte mot en 
sentral kartbase for 80 % av landets kommuner i løpet av 2018. 
 
Det er Kartverket som er ansvarlig for prosjektet og gjennomføringa skjer i tett samarbeid med 
kommunene og systemleverandørene. Mer informasjon ligger på Kartverket’s nettside for sentral 
lagring; http://www.kartverket.no/Prosjekter/Sentral-felles-kartdatabase/ 
 
 

AR5 4.6 
AR5-dataene må gjennomgå en teknisk «justering» før de kan lastes inn i sentral base. 
Dette skjer gjennom en oppgradering fra nåværende produktspesifikasjon 4.5 til ny spesifikasjon 
4.6. Denne oppgraderinga er allerede i gjort for mange kommuner og blir ferdig tidlig i 2017 for alle 
landets kommuner. 
     
Inntil kommunene går over til Sentral AR5, vil kontinuerlig ajourhold skje i lokale kommunebaser i 
versjon 4.6. Rutinene blir ellers slik de er nå. Basene skal fortsatt sendes til fylkeskartkontorene til 
faste datoer iht. kommunens FDV-avtale i Geovekst. Oppdatert kokebok for ajourhold av AR5 vil 
være på plass ved årsskiftet på NIBIO sine nettsider. 
 
 

Når skjer omlegging til 4.6 og Sentral AR5 i din kommune? 
Overgangen vil skje kommunevis over en periode. Geodata/kart og oppmåling i din kommune skal 
ha oversikt over når overgang til 4.6 og Sentral AR5 skal skje. Overgangen krever oppgradering av 
kommunens kartsystem. Systemleverandøren vil derfor også være viktig aktør i prosjektet. Noe 
programvare blir først tilgjengelig i 2017.  
 
 
 
 
 

Landbruksansvarlig i alle landets kommuner 
 
Kopi: Geodataleder hos Fylkesmannens landbruksavdeling i alle landets fylker 
[Adresse] 

 

Dato: 01.10.2015 

Deres ref: [Initialer] 

Vår ref: 2016/2149 

 

http://www.kartverket.no/Prosjekter/Sentral-felles-kartdatabase/


 

Følgende punkt er sentrale når kommunen går over til sentral base: 
 Kommunen skal ajourføre Sentral AR5 «kontinuerlig» i samme programvare som før, men 

da mot en sentral base, ikke en lokal som nå. Det kommer kokebok for ajourhold av Sentral 
AR5 i GISLINE ved årsskiftet, på NIBIO sine nettsider. Tilsvarende kokebok for WinMap 
kommer senere da denne programvaren for ajourhold i Sentral AR5 ikke er klar. 
 

 Det vil komme tilbud om veiledning / kurs i ajourhold i Sentral AR5. I første omgang 
ønsker vi å holde webinar som kommunene kan delta på. Vi kommer med mer informasjon 
i januar om tidspunkt for webinarene, osv.  
 

 Det blir ingen utveksling av AR5-filer mellom kommunen og fylkeskartkontoret etter 
overgang til Sentral AR5. 
 

 Endringer som kommunen legger inn i Sentral AR5, vil bli overført til en kopibase hos 
NIBIO én gang per uke. (Når synkroniseringsrutiner er plass en gang i 2017, kan overføring 
skje oftere). Ved overføringen til kopibase kontrolleres og rettes eventuelle tekniske feil i 
Sentral AR5. 
 

 NIBIO sine kartløsninger på internett, Gårdskart og Kilden, vil vise AR5 fra kopibasen.  
Visning av AR5 vil være som nå i begge kartløsninger.  
 

 I 2017 vil rutinene for å bestille egenprodusert jordregister (jreg) og oppdatere 
landbruksregisteret (lreg) være som før.  
 

Landbruksdirektoratets frister for oppdatering av Lreg med tall fra egenprodusert jordregister vil 
bli noe endret, siden søknadsfristen for arealopplysninger i 2017 blir i oktober, ikke august. 
Landbruksdirektoratet og NIBIO vil informere om datoer og frister så snart det er klart.  
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